“Notitia de pistoribus huius sancte cellenoue quas episocpus rudes:ndus
tradidit hic qui in hoc cenobio deo seruirem. Quorum nomina hic sunt scilicet
rodericuos pistor genuit. .. de quoquina Quemdulfus altutiz genuit filios et fi
lias. .. Vincentuis fuit pistor. iste uincentius genuit. .. Limierigus fuit pastor
et iste linerigus genuit... Amorino guittiz et ermegundia guntiz fuerunt pisto
res... Ermolfo fuit pistor Isteo ermolfus genuit... Aulfus fuit de críatione de
episcopo rudesindo. Statuit ei seruitium summ sicuti aliis fecit ut custodiret
greges porcorum et abluere cupas et de sem'ne illius facere balneos in quibus
fratres cellenoue corpora abluissent... De quoquina ciprianus. .. De quoquina
sees mauro de monte ocrdoba... Petro Aquilion tornar porcos et lauare cupas
et facere balneum ille et semen illius. ..”. (Tumbo de Celanova, fol. 56).

“Fratrer Menendus Velasquit emit Ali Muogu, textor qui postea dictus est
Laurentius in bapt'smo. De isto et uxore sua Stephania, natus est lohannes
Laurenti textor, et Vitalis Laurenti, textor, et Lupa... Petrus Lufas sutor fuit
filius de Orracha Vetula et genuit lohannem Petri sutores et Martinum et M:
chaelem et Mariam Patri...”. (Muñoz y Romero: Del estado de las perso
nas..., p. 40. (Del Tumbo de Sobrado, fol. 50).

“Hec est oclmellum, de homines de terra de Gauzone. In ill as casata de
gointis ruales; casata de gegino et de cardella de seruitio ruale et filios eorum
de carpenteros, gointis geg'nis cum filios et progenis eius, carpenteros; frater
cius ecta gegin's, juliano geginiz, xemeno geginiz, vita geginiz et filios eorum
et progenies eorum, de servitio ruale; brauol'c et alvaro, ambo fratres, et eorum
progenies de servitio ruale. Citi vellitiz et piniolo vellitiz eourum progenies non
de ruale seruitio de uilla colere; et muler de pelagio micaheliz de roues
similiter. In illias caastas de ruale, de xcmena aluariz et filio eius ecta froila de
servitio ruale, Casata media de petro xemeniz de neuarno. Casata integra de uer
mudo ouequiz non ruales. Casata integra des sancto non ruales. Casata integra de
saluator moro. Casata de uelasquo uelasquiz integra non ruales. In ambiantas
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vos personales %, Gama Barros %, se encontró con que en algunos
documentos de la iglesia ovetense se llaman casatas a las familias
de ciertos seirvos sometidos a servicios no agrícolas. Como en Eu
ropa la palabra casati se aplicó a los adscriptos, sobre quienes pe
saban a veces encargos de orden semejante a los que gravaban a
los casatos dependientes de la sede de Oviedo, vaciló y consideró
a todos ellos como siervos de la iglesia, sin perjuicio de reconocer
como siervos personales a los que aparecían en diplomas de otras
procedencias desempeñando oficios análogos. La argumentación de
Gama Barros merece atención. No es imposible que algunas de
las familias que encontramos cn los inventarios ovetenses sujetas
a servicios como los de pescar en el mar y en el Nalón, transpor
tar nueces a Oviedo y otros varios, fueran en efecto siervos de
la gleba gravados con esos deberes. Pero hay algunos obligados a